
 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 
 

 

 

OGGETTO:  PROVVEDIMENTI IN ORDINE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
PER LA PRESTAZIONE DEI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE 
PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - FORNITORE 
TELECOM ITALIA SPA - CIG. DERIVATI VARI – IMPORTO 
EURO 205.000,00= I.V.A. COMPRESA. 

 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 

 
visto l’articolo 122, titolo V dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 1273/08 del 30/06/2008, e s.m.i; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Maurizio CARAMELLA quale responsabile del procedimento 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 302 del 10.06.2011 
questa Azienda Sanitaria Locale aderiva, per il periodo 31.03.2011 – 
31.03.2013, alla Convenzione “Telefonia Mobile 5” stipulata, ai sensi dell’art. 26 
della Legge n. 488 del 23.12.1999 e s.m.i., e dell’art. 58 della Legge n. 388 del 
23.12.2000, dalla CONSIP S.p.A. con Telecom Italia Spa alle modalità e 
condizioni economiche stabilite nella convenzione medesima; 
 

0000838 del 18/06/2015



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

2 

 

dato atto che non essendo stata aggiudicata nei tempi previsti la gara per la 
nuova convenzione “Telefonia Mobile 6”, in quanto pendente un contenzioso 
innanzi al Tar Lazio, la Consip ha provveduto a prorogare la convenzione di cui 
sopra dandone comunicazione alle Amministrazioni Pubbliche sul portale degli 
acquisti ad esse dedicato; 
 
considerato che questa Azienda, nelle more dell’attivazione della nuova 
Convenzione “Telefonia mobile 6”, con determinazioni n. 1116 del 22.10.2013, 
n. 389 del 02.04.2014 e n. 1211 del 10.10.2014 ha prorogato con Telecom Italia 
Spa, il servizio di cui all’oggetto fino al 30.04.2015 al fine di garantire continuità 
ai servizi di telefonia, necessari per il normale svolgimento dell’attività 
istituzionale aziendale;  
 
dato atto che in data 02.04.2015 è stata attivata la Convenzione “Telefonia 
Mobile 6” la cui durata contrattuale è di 24 mesi a decorrere dalla data di 
attivazione, prorogabile fino ad ulteriori 12 mesi e che i singoli contratti di 
fornitura, attuativi della Convenzione, stipulati dalle Amministrazioni contraenti 
mediante Ordinativi di Fornitura hanno durata compresa tra la data di emissione 
dell’ordinativo e il termine di durata della Convenzione (originaria o prorogata); 
 
accertato che la prestazione dei servizi di telefonia mobile avverrà a cura di 
Telecom Italia S.p.a, stesso Fornitore aggiudicatario della precedente 
Convenzione, e pertanto occorre effettuare la migrazione dei servizi esistenti, 
cioè dei servizi in corso di erogazione, verso la nuova Convenzione, così come 
definito nel “Modulo Migrazione Utenze e Servizi, della convenzione medesima; 
 
ritenuto pertanto di aderire alla Convenzione “Telefonia Mobile 6”, la cui 
documentazione si conserva agli atti del presente provvedimento, sulla base 
delle modalità e termini economici di cui al piano tariffario e corrispettivi, della 
stessa convenzione; 
 
preso atto che con prot. n. 0056269|P del 09.06.2015 tramite Ordini Diretti di 
Acquisto, numeri identificativi 2177703 e 2177770, si è provveduto a 
confermare al fornitore, già aggiudicatario della convenzione precedente, n. 366 
utenze da migrare alla nuova convenzione Telefonia Mobile 6; 
 
dato atto che nella fase transitoria volta alla migrazione dei servizi esistenti alla 
nuova Convenzione, occorre garantire la continuità ai servizi di telefonia 
necessari per il normale svolgimento dell’attività aziendale e pertanto risulta 
indispensabile mantenere il rapporto contrattuale in essere con Telecom Italia 
Spa, instauratosi con la convenzione “Telefonia Mobile 5”, fino all’avvenuta 
migrazione delle utenze in corso di erogazione; 
 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

3 

 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 503 del 29.12.2014 avente ad 
oggetto: ”Adozione per l’anno 2015 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 
 
richiamata altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 37 del 13/02/2015 
avente ad oggetto: "Anno 2015 Programmazione annuale delle attività afferenti 
alle macro aree di spesa e pianificazione delle spese relative alle attività a 
rilevanza economica"; 
 
dato atto che il presente atto è ricompreso nell’ambito della programmazione 
2015 di cui alle deliberazioni sopra citate; 

 
vista la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 4 della Legge 241/90 e dell’art. 
10 del D. Lgs. 163/2006 il responsabile del procedimento; 

 
D E T E R M I N A  

 
di aderire alla Convenzione “Telefonia Mobile 6 fino all’ 01.04.2017, data di 
scadenza della convenzione medesima eventualmente prorogabile fino ad 
ulteriori 12 mesi, stipulata, ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 
23.12.1999 e s.m.i., e dell’art. 58 della Legge n. 388 del 23.12.2000, dalla 
CONSIP S.p.A. con Telecom Italia Spa – Via Gaetano Negri 1 - Milano (P.I. 
04643350962, C.F. 00488410010) alle modalità e condizioni economiche 
stabilite nella convenzione di cui sopra e agli atti del presente provvedimento; 
 
di prendere atto che con prot. n. 0056269|P del 09.06.2015 tramite Ordini Diretti 
di Acquisto, numeri identificativi 2177703 e 2177770, si è provveduto a 
confermare al fornitore n. 366 utenze da migrare alla nuova convenzione 
Telefonia Mobile 6; 
 
di mantenere, durante la fase transitoria volta alla migrazione dei servizi in 
essere, il rapporto contrattuale esistente con Telecom Italia Spa, instauratosi 
con la convenzione “Telefonia Mobile 5”, fino all’avvenuta migrazione delle 
utenze in corso di erogazione, impegnando una spesa presunta di € 22.000,00 
(CIG n. 20984954DA); 

di dare atto che la spesa presunta di € 183.000,00 IVA inclusa, deriva 
dall’adesione alla nuova convenzione “Telefonia Mobile 6” (CIG Derivato n. 
6283407F79);  



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

4 

di dare atto che il costo complessivo di € 205.000,00 Iva compresa derivante da 
presente provvedimento trova collocazione al conto 3 10 17 02 “Telefonia” 
come segue: 

Bilancio 2015 (periodo maggio –dicembre)  €   67.750,00 
Bilancio 2016 (gennaio – dicembre)    € 109.800,00 
Bilancio 2017 (periodo gennaio – 01.04.2017)   €   27.450,00 

 
 Anno 

competenza 
Budget 

 
 

 

 

Conto  
Descrizione 

TOTALE  
2015 FAC/MAN 

 

3101702 Telefonia  € 67.750,00 
2016 FAC/MAN 

 

3101702 Telefonia  € 109.800,00 
2017 FAC/MAN 3101702 Telefonia  € 27.450,00 

 
di dare atto che il responsabile unico del procedimento è l’Ing. Michele 
Caramella Referente del Settore “conservazione e uso razionale dell’energia – 
Energy Management della S.C. Servizio Tecnico.  
 

 
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	 Ing. Livio DRAGONE


